
“2025-120 ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

Expediente Nº 200-2532/22

LA PLATA, 25 de abril de 2025.-

R E S O L U C I Ó N C.D  N°:068

VISTO las presentes actuaciones por las cuales se tramita
aprobar las modificaciones en la conformación de las Comisiones Ad-Hoc de Actividades
Optativas y Trabajo Final de Carrera del Consejo Directivo de esta Unidad Académica; y

ATENTO a lo aprobado por este Órgano de Gobierno por
unanimidad de sus miembros presentes catorce (14) en su Sesión Ordinaria Nº 95 de
fecha 21 de abril de 2025; y

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES

R E S U E L V E:

Artículo 1° - :Aprobar las modificaciones en la conformación de las Comisiones Ad-Hoc de
Actividades Optativas y Trabajo Final de Carrera del Consejo Directivo de esta
Unidad Académica, que figura como Anexo I y que pasa a formar parte de la
presente.-

Artículo 3° -: Regístrese, comuníquese a: DIRECCIÓN OPERATIVA, CONCURSOS,
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA, SECRETARÍAS, PROSECRETARÍAS,
DEPARTAMENTOS DOCENTES, CENTRO DE GRADUADOS, CENTRO DE
ESTUDIANTES. A los interesados con copia de la presente.-

N/b

Dra. Cecilia Beatriz MARGARÍA Ing. Agr. Ricardo H. ANDREAU
Secretaria de Asuntos Académicos Decano

FCAyF – UNLP FCAyF - UNLP



“2025-120 ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

ANEXO I: RESOLUCIÓN C. D N° 068/2025

COMISIONES “AD HOC” DEL CONSEJO DIRECTIVO 2022-2026

COMISIÓN DE ACTIVIDADES OPTATIVAS

Representantes Titulares Suplentes

Profesores por Mayoría
Víctor Hugo MERANI Rubén Jorge OPEL

Alejandro Ricardo MORENO

KIERNAN

Guillermo BLUSTEIN

Juan Esteban BARIDÓN María Cecilia MOUTEIRA

Profesores por Minoría Irene Julia VELARDE María Lorenza COSTA

Jefe de Trabajos
Prácticos

Ismael MALBRÁN Víctor BOLAÑOS

Ayudante Diplomado o
Graduado

Nicolás PORTO Gustavo LUCENTINI

Estudiantes por Mayoría Federico Román BUSE Lautaro CAFFARONI

Micaela SUÀREZ Catalina ALESINA

Estudiante por Minoría Luz Raquel TORRES Pedro Augusto

RODRÍGUEZ

Nodocente Néstor Fabián SALINAS Carlos CARCAME



“2025-120 ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA”
Edificio Central | Avenida 60y 119 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina

Tel.: +54 (221)423-6758 | www.agro.unlp.edu.ar

COMISIÓN DE TRABAJO FINAL DE CARRERA

Representantes Titulares Suplentes

Profesores por Mayoría
Mario Carlos Nazareno

SAPARRAT

Luciano CALVO

Osvaldo JuanTRABOCCHI Gustavo Pablo

ROMANELLI

Gabriela Andrea MORELLI Silvia Estela

MONTEOLIVA

Profesores por Minoría Natalia RAFFAELI Claudia Cecilia FLORES

Jefe de Trabajos
Prácticos

Axel Iván VOISIN Sebastián Ignacio

BESTEIRO

Ayudante Diplomado o
Graduado

Luciana Agostina DELL’

ARCIPRETE GIGLIO

Bárbara Victoria NOVILLO

Estudiantes por Mayoría Enzo Javier CATTANEO Lautaro CAFFARONI

Maira Florencia

WESSOLOWSKY

Azul OTERO

Estudiante por Minoría Pedro Augusto RODRIGUES Luz Raquel TORRES

Nodocente Francisco BOZZOLO Martín GARRITANO


		2025-04-25T11:15:27-0300
	ANDREAU Ricardo Hipolito


		2025-04-25T15:22:01-0300
	MARGARÍA Cecilia Beatriz




